[image: image1.png]£

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область-Кузбасс
Осинниковский городской округ Кемеровской области- Кузбасса
Совет народных депутатов Осинниковского городского округа
РЕШЕНИЕ

«31» мая  2022г.

                                               №288-МНА
                                                                                    принято на заседании  Совета  народных

депутатов Осинниковского городского

округа «31» мая 2022 года
О внесении изменений в перечень должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Осинниковского городского округа Кемеровской области-Кузбасса, при замещении которых муниципальные служащие и граждане, претендующие на замещение указанных должностей, обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и исполнять отдельные иные ограничения и обязанности, предусмотренные федеральными законами

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Осинниковского городского округа Кемеровской области-Кузбасса Совет народных депутатов Осинниковского городского округа решил:

1. Внести в перечень должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Осинниковского городского округа Кемеровской области-Кузбасса, при замещении которых муниципальные служащие и граждане, претендующие на замещение указанных должностей, обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и исполнять отдельные иные ограничения и обязанности, предусмотренные федеральными законами (далее - Перечень), утвержденный приложением №2 к Решению Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 24.02.2022 № 259-МНА «Об утверждении Положения  о представлении гражданами, претендующими на замещение  должностей муниципальной службы, лицами замещающими должности муниципальной службы Осинниковского  городского округа Кемеровской области - Кузбасса сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» изменения, изложив его в новой редакции согласно приложению  к настоящему решению.
2.Направить настоящее Решение Главе Осинниковского городского округа для подписания и официального опубликования.

3.Опубликовать настоящее Решение в газете «Время и жизнь».

4.Настоящее Решение вступает в силу со дня опубликования.

Председатель Совета народных депутатов

Осинниковского городского округа                                                              Н.С. Коваленко

Глава Осинниковского
городского округа                                                                                            И.В. Романов
Приложение

к Решению Совета народных депутатов

Осинниковского городского округа

от  31.05.2022 №288-МНА

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ ОСИННИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ-КУЗБАССА, ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ

СЛУЖАЩИЕ И ГРАЖДАНЕ, ПРЕТЕНДУЮЩИЕ НА ЗАМЕЩЕНИЕ УКАЗАННЫХ

ДОЛЖНОСТЕЙ, ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ,

ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА,

А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ

ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА)

И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ И ИСПОЛНЯТЬ ОТДЕЛЬНЫЕ ИНЫЕ

ОГРАНИЧЕНИЯ И ОБЯЗАННОСТИ, ПРЕДУСМОТРЕННЫЕ ФЕДЕРАЛЬНЫМИ

ЗАКОНАМИ (ДАЛЕЕ - ПЕРЕЧЕНЬ)

Должности муниципальной службы, учреждаемые для непосредственного обеспечения исполнения полномочий лица, замещающего муниципальную должность:

Высшая должность:

Первый заместитель Главы городского округа;

Заместитель Главы городского округа по экономике, инвестиционной политике и развитию бизнеса;

Заместитель Главы городского округа по социальным вопросам;

Заместитель Главы городского округа по строительству;

Заместитель Главы городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству;

Заместитель Главы городского округа - руководитель аппарата;

Заместитель Главы городского округа по финансам - начальник Финансового управления администрации Осинниковского городского округа;

Ведущая должность:

Пресс-секретарь Главы городского округа;

Советник Главы городского округа.

Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий представительного органа муниципального образования:

Ведущая должность:

Начальник самостоятельного отдела - начальник отдела по правовым вопросам и организации работы Совета народных депутатов Осинниковского городского округа;

Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий местной администрации:

Высшая должность:

Руководитель территориального в составе муниципального образования организационно-распорядительного органа - Глава администрации поселка Тайжина ;

Начальник Управления социальной защиты населения администрации Осинниковского городского округа;

Главная должность:

Начальник отдела по организационной работе и взаимодействию с политическими партиями и общественными организациями администрации Осинниковского городского округа;

Начальник отдела по работе с правоохранительными органами администрации Осинниковского городского округа;
Начальник отдела по учету и распределению жилья администрации Осинниковского городского округа;

Начальник отдела экономики администрации Осинниковского городского округа;

Начальник отдела содействия малому и среднему предпринимательству администрации Осинниковского городского округа;

Начальник отдела по контролю администрации Осинниковского городского округа;

Начальник отдела по информационной безопасности администрации Осинниковского городского округа;

Начальник юридического отдела администрации Осинниковского городского округа;

Начальник отдела по потребительскому рынку и защиты прав потребителей администрации Осинниковского городского округа;

Начальник отдела координации работ по жизнеобеспечению города администрации Осинниковского городского округа;

Начальник отдела строительства администрации Осинниковского городского округа;

Начальник отдела бухгалтерского учета администрации Осинниковского городского округа;

Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Осинниковского городского округа;

Начальник отдела координации работ по обеспечению жизнедеятельности поселка Тайжина;

Начальник отдела кадров и наград администрации Осинниковского городского округа;

Заместитель начальника Управления социальной защиты населения администрации Осинниковского городского округа;

Заместитель начальника управления - начальник бюджетного отдела Финансового управления администрации Осинниковского городского округа.

Ведущая должность:

Заместитель начальника отдела экономики администрации Осинниковского городского округа;

Заведующий отделом охраны окружающей среды, природных ресурсов и труда администрации Осинниковского городского округа;

Заведующий отделом по организационной работе администрации поселка Тайжина;

Начальник отдела по правовым вопросам Управления социальной защиты населения администрации Осинниковского городского округа;

Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности Управления социальной защиты населения администрации Осинниковского городского округа;

Начальник планово - экономического отдела Управления социальной защиты населения администрации Осинниковского городского округа

Начальник отдела назначений и выплаты пенсий, компенсаций Управления социальной защиты населения администрации Осинниковского городского округа;

Начальник отдела проблем семьи, женщин и детей Управления социальной защиты населения администрации Осинниковского городского округа;

Начальник отдела социальных гарантий и льгот Управления социальной защиты населения администрации Осинниковского городского округа;

Начальник отдела автоматизации Управления социальной защиты населения администрации Осинниковского городского округа;

Заместитель начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности Управления социальной защиты населения администрации Осинниковского городского округа;

Заместитель начальника отдела назначений и выплаты пенсий, компенсаций Управления социальной защиты населения администрации Осинниковского городского округа;

Заместитель начальника отдела социальных гарантий и льгот Управления социальной защиты населения администрации Осинниковского городского округа;

Заместитель начальника отдела автоматизации Управления социальной защиты населения администрации Осинниковского городского округа;

Заместитель начальника отдела проблем семьи, женщин и детей Управления социальной защиты населения администрации Осинниковского городского округа;

Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности - главный бухгалтер Финансового управления администрации Осинниковского городского округа;

Начальник отдела доходов и финансирования отраслей экономики Финансового управления администрации Осинниковского городского округа;
Заместитель начальника бюджетного отдела Финансового управления администрации Осинниковского городского округа;

Заведующий сектором информационно-технического сопровождения Финансового управления администрации Осинниковского городского округа;

Старшая:

Главный специалист отдела по учету и распределению жилья администрации Осинниковского городского округа;

Главный специалист отдела экономики администрации Осинниковского городского округа;

Главный специалист отдела бухгалтерского учета администрации Осинниковского городского округа;

Главный специалист отдела кадров и наград администрации Осинниковского городского округа;

Главный специалист отдела содействия малому и среднему предпринимательству администрации Осинниковского городского округа.